报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年

同期增减（％）

营业总收入 412,463,494.19 240,806,981.46 71.28%

营业利润 44,803,781.77 28,484,615.22 57.29%

利润总额 45,114,882.98 28,614,555.27 57.66%

归属于上市公司股东的净利润 39,071,468.54 24,061,760.11 62.38%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
38,807,032.51 23,951,311.07 62.02%

基本每股收益（元/股） 0.267 0.172 55.23%

稀释每股收益（元/股） 0.267 0.172 55.23%

加权平均净资产收益率（%） 6.27% 13.87% -7.60%

经营活动产生的现金流量净额 -54,806,935.59 -18,939,758.15 -189.38%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
-0.374 -0.259 -44.40%

注：公司上年同期原每股收益为 0.344 元，因本年度内公司实施了公积金转增股本每 10 股

转增 10 股的权益分派方案，现公司按照调整后的股本数列示上年同期每股收益为 0.172 元。

2．非经常性损益项目
   （单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相

关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享

受的政府补助除外
218,100.00 -

除上述各项之外的其他营业收入和支出 93,001.21 -

所得税影响额 -46,665.18 -

合计 264,436.03

7

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

1、2010年度资本公积金转增股本情况

2011年5月10日，公司2010年年度股东大会审议通过了《关于公司2010年度

利润分配及资本公积金转增股本的议案》，公司以2010年末73,200,000股总股本

为基数，以资本公积金转增股本的方式，向全体股东每10股转增10股。2011年5

月19日公司完成上述权益分派，公司总股份由73,200,000股变更为146,400,000

股。

2、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
54,200,000 74.04%   44,875,000 -9,325,000 35,550,000 89,750,000 61.30%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,200,000 74.04%   44,875,000 -9,325,000 35,550,000 89,750,000 61.30%

 其中：境内非国

有法人持股
4,200,000 5.74%   0 -4,200,000 -4,200,000 0 0.00%

   境内自然人

持股
50,000,000 68.31%   44,875,000 -5,125,000 39,750,000 89,750,000 61.30%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份

二、无限售条件股

份
19,000,000 25.96%   28,325,000 9,325,000 37,650,000 56,650,000 38.70%

1、人民币普通股 19,000,000 25.96%   28,325,000 9,325,000 37,650,000 56,650,000 38.70%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 73,200,000 100.00%   73,200,000 0 73,200,000 146,400,000 100.00%

8

二、股东情况介绍

1、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 5,796

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

侯毅 境内自然人 40.30% 59,000,000 59,000,000 0

张原 境内自然人 7.51% 11,000,000 8,250,000 0

庄裕红 境内自然人 6.83% 10,000,000 7,500,000 0

刘晓渔 境内自然人 6.83% 10,000,000 7,500,000 0

张强 境内自然人 5.12% 7,500,000 7,500,000 0

新疆兰石创业投资有限

合伙企业

境内非国有

法人
4.10% 6,000,000 0 0

丰和价值证券投资基金
境内非国有

法人
2.76% 4,045,426 0 0

山东省国际信托有限公

司－首联鑫河 1号资金信

托计划

境内非国有

法人
1.71% 2,500,000 0 0

深圳市飞鲸投资顾问有

限公司

境内非国有

法人
1.64% 2,400,000 0 0